



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- สันฝายกว้าง ๔.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคาากลาง ๔๕๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๑,๔๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - สันฝายกว้าง ๔.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตรพร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๕๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒. นางวรรณวิไล ชุมศรี ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ
  - ๗.๓. นางสาววรางคณา วรรณจิตร ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น ค.ส.ล.หมู่ที่ 9 บ้านดอนเค็ง

หน่วยงาน

อบต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ขนาด สันฝายกว้าง 4.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

วันที่

3 มีนาคม 2566

ราคาน้ำมัน 34.21 บาท/ลิตร

ครั้งที่	ชื่อ	รายละเอียด	หน่วย	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคา	
1	งานดินซุด (แรงงานคน)		ลบ.ม.	148.00	2,021.68	1.3375	197.95	2,703.99	
2	งานดินถมบดด้วยเครื่องจักรเบา		ลบ.ม.	116.03	31,126.20	1.3375	155.19	41,631.26	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง		ลบ.ม.	2,188.95	179,603.34	1.3375	2,927.72	240,219.42	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		กก.	28.44	48,658.84	1.3375	38.04	65,083.77	
5	ลวดผูกเหล็ก		กก.	103.32	13,121.64	1.3375	138.19	17,550.13	
6	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ		ลบ.ม.	559.00	12,208.56	1.3375	747.66	16,328.89	
7	งานไม้แบบ คัด 30%		ตร.ม.	579.38	9,270.05	1.3375	774.92	12,398.72	
8	ค่าแรงไม้แบบ		ตร.ม.	133.00	7,111.51	1.3375	177.89	9,511.77	
7	หินใหญ่		ลบ.ม.	852.67	17,309.20	1.3375	1,140.45	23,151.13	
8	Wire Mash 4 มม.@0.10x0.30 m.		ตร.ม.	40.86	5,561.04	1.3375	54.65	7,437.86	
9	Dowel RB 19 mm.		กก.	27.04	10,942.81	1.3375	36.17	14,637.63	
10	งานกันดินดินลูบหน้าระหว่างก่อสร้าง		ลบ.ม.	19.17	996.84	1.3375	25.64	1,333.28	
11	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง		ลบ.ม.	0.77	302.61	1.3375	1.03	404.79	
				รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น			รวมราคากลางทั้งสิ้น		
				338,234.32			452,392.64		
							ปรับยอด		
							452,000.00		

ตัวอักษร(สี)แทนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 55/2566

ลงวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ



(นายศิริพงษ์ ศรีรัมย์พันธุ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ



(นางวรรณวิไล ชุมศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ



(นางสาววรรณภา วรรณจิตร์)